Connecting Chemistry



Pressemitteilung

Essen, 5. April 2022

Brenntag SE verlängert vorzeitig Vertrag mit Dr. Christian Kohlpaintner

Dr. Christian Kohlpaintner wird bis Ende 2025 die Brenntag SE, den Weltmarktführer in der Distribution von Chemikalien und Inhaltsstoffen, weiter als Vorstandsvorsitzender führen. Der Aufsichtsrat hat beschlossen, den Vertrag vorzeitig um drei Jahre zu verlängern, und stellt damit die Weichen für die Kontinuität bei der Fortsetzung der eingeleiteten Unternehmenstransformation unter dem Vorsitz von Dr. Christian Kohlpaintner.

Doreen Nowotne, Aufsichtsratsvorsitzende der Brenntag SE: "Der Aufsichtsrat freut sich sehr, die erfolgreiche Zusammenarbeit mit Dr. Christian Kohlpaintner fortzusetzen. Er hat die Brenntag SE in den vergangenen zwei Jahren tiefgreifend verändert und neu positioniert. Er hat das Unternehmen umsichtig durch die herausfordernde Zeit geführt und zugleich mit Project Brenntag die Grundlage für weiteres, nachhaltiges Wachstum geschaffen. Die von ihm angestoßene und gemeinsam mit dem Vorstandsteam und der gesamten Organisation weiterentwickelte Transformation wird das große Potenzial des Unternehmens heben und Brenntags globale Marktführerschaft in allen Dimensionen weiter ausbauen."

Dr. Christian Kohlpaintner: "Ich danke dem Aufsichtsrat für das Vertrauen. nachhaltiges wird sich auch weiterhin auf Ergebniswachstum fokussieren. Mit Project Brenntag kommen wir sehr gut voran und haben bereits mehr als die Hälfte der erwarteten Effekte erreicht. In einem nächsten Schritt wird es darum gehen, nun schneller und stärker in unseren Märkten zu wachsen. Dafür haben wir mit unseren großartigen Mitarbeitenden vertrauensvollen Kunden-Lieferantenbeziehungen und beste Voraussetzungen."

Dr. Christian Kohlpaintner, Jahrgang 1963, blickt auf eine knapp 30-jährige internationale Managementkarriere zurück und wurde im September 2019 mit Wirkung zum 1. Januar 2020 erstmals zum Vorstandsvorsitzenden von Brenntag bestellt.

Über Brenntag:

Brenntag ist der Weltmarktführer in der Distribution von Chemikalien und Inhaltsstoffen. Als Bindeglied zwischen Kunden und Lieferanten der Chemieindustrie nimmt das Unternehmen eine zentrale Rolle ein. Brenntag mit Hauptsitz in Essen beschäftigt mehr als 17.000 Mitarbeitende weltweit und betreibt ein Netzwerk aus rund 700 Standorten in 78 Ländern. 2021 erzielte Brenntag einen Umsatz von rund 14,4 Mrd. EUR. Die beiden globalen Geschäftsbereiche, Brenntag Essentials und Brenntag Specialties, bieten ein umfassendes Portfolio an Industrie- und Spezialchemikalien und Inhaltsstoffen sowie maßgeschneiderte Anwendungs-, Marketing- und Supply-Chain-Lösungen, technische Anwendungen und Formulierungen, umfassendes regulatorisches Know-how und digitale Lösungen für eine Vielzahl von Industrien. Im Bereich Nachhaltigkeit verfolgt Brenntag konkrete Ziele und setzt sich für nachhaltige Lösungen in der Chemiedistribution und den Kundenindustrien ein. Die Brenntag-Aktie ist seit 2010 an der Börse Frankfurt notiert, zunächst im MDAX und seit September 2021 im DAX. Darüber hinaus wird die Aktie der Brenntag SE im DAX 50 ESG und DAX ESG Target geführt. Weitere Informationen unter www.brenntag.com.

Pressekontakt:

Robert Reitze
Brenntag SE
Global Communications
Telefon: +49 (201) 6496-2128

E-Mail: global.communications@brenntag.com

www.brenntag.com